О внесении изменения в приказ Министра цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 11 июня 2025 года № 296/
НҚ "Об утверждении цен на услуги, реализуемые акционерным обществом "
Национальные информационные технологии"

Приказ Заместителя Премьер-Министра – Министра искусственного интеллекта и
цифрового развития Республики Казахстан от 8 января 2026 года № 5/НҚ
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической приказ
промышленности Республики Казахстан от 11 июня 2025 года № 296/НҚ "Об
утверждении цен на услуги, реализуемые акционерным обществом "Национальные
информационные технологии" следующее изменение:
       на услуги, реализуемые акционерным обществом "Национальные Цены
информационные технологии" утвердить указанным приказом, изложить в новой
редакции согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту координации подведомственных организаций Министерства
искусственного интеллекта и цифрового развития Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой
информации Республики Казахстан" в течении пяти рабочих дней со дня подписания
приказа для включения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
искусственного интеллекта и цифрового развития Республики Казахстан после его
официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра искусственного интеллекта и цифрового развития Республики
Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра –
Министр искусственного интеллекта и
цифрового развития Республики Казахстан

Ж. Мадиев

      "СОГЛАСОВАНО"
Агентство по защите и

развитию конкуренции
Республики Казахстан

 Приложение к приказу

Утверждены приказом
Министра цифрового

развития, инноваций и
аэрокосмической
промышленности

Республики Казахстан
от 11 июня 2025 года

№ 296/НҚ

Цены на услуги, реализуемые акционерным обществом "Национальные информационные
технологии"

№ п/п Наименование услуги Единица измерения
Цена за единицу
/Цена в месяц
тенге, без учета НДС

1.
Услуги по предоставлению информационно-коммуникационной платформы по
сопровождению информационной системы "Социальный кошелек":

1.1
Расходы на услуги
сервиса выдачи 1 рецепта

Ед. 21.60 (за единицу)

1.2
Расходы на услуги
сервиса горячего питания
1 школьника

Ед. 153.14 (за единицу)

2.

Услуга обеспечения
функционирования
национальной
п л а т ф о р м ы
искусственного
интеллекта ,
сопровождения и
системно-технического
обслуживания
национальной
п л а т ф о р м ы
искусственного
интеллекта

Платформа 117 979 930 (в месяц)

3. Услуги по предоставлению информационно-коммуникационных услуг "
Облачный документооборот":

3.1
Стоимость за одного
пользователя

Ед. 2 637 (в месяц)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан